
COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

COPIA USO AMMINISTRATIVO  
 

 
AFFARI LEGALI 

 
 
Ufficio proponente: PERSONALE 
 
Numero 35 del 10-09-2024 
 
Numero Reg. generale 421 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di settembre nella Residenza 
Municipale. 

 
 
 
 
 

  

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI MOBILITA 
ISTRUTTORE PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO. 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 4 dell’1/8/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Affari legali con attribuzione delle funzioni correlate alle 
materie attribuite al settore medesimo oltre al trattamento giuridico del personale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 09 del 24.04.2024 avente per 
oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e nota integrativa"; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 08 del 24.04.2024 avente per 
oggetto: “Esame ed approvazione del documento unico di programmazione DUP 
2024/2026” 
 
RICHIAMATO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – PIAO approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 24/5/2024; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con Deliberazione G.C. n.209 del 30/10/2017 e s.m.i. e in particolare 
deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2023 ad oggetto “Modifica 
regolamento uffici e servizi. Sostituzione dell’allegato n. 1 Accesso all’impiego”  

 la legge n.125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 
al lavoro;  

 il Regolamento 2016/679/UE (Regolamento generale sulla protezione dei dati 
personali - GDPR);  

 l'art. 9 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  30 del 29/07/2024 con la quale è 
stato approvato l’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore contabile area degli 
istruttori. settore finanziario;  
 
RAMMENTATO che l’eventuale assunzione è subordinata alla modifica del Piano del 
Fabbisogno del personale in fase di predisposizione; 
 
DATO ATTO che il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul sito web 
del Comune di Grumello del Monte www.comune.grumellodelmonte.bg.it, sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del Comune di Grumello del Monte e sul Portale del 
reclutamento https://www.inpa.gov.it ; 
  
DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione da 
inviare esclusivamente per via telematica attraverso la “Piattaforma unica di reclutamento” 
(https://www.inpa.gov.it/), è il 10/09/2024 alle ore 12.00; 
 

http://www.comune.grumellodelmonte.bg.it/


COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le 
modalità indicate all’art. 9 del vigente Regolamento  degli uffici e dei servizi, allegato 
“Accesso agli impieghi” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 
18/01/2023;  
 
VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti rispetto al 
colloquio di cui trattasi, i seguenti componenti della Commissione giudicatrice:  

- Dott. Alberto Bignone, segretario generale e Responsabile del Personale del Comune 
di Grumello del Monte con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Cristina Lancini, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 
Grumello del Monte, Componente esperto; 

- Dott.ssa Francesca Ranghetti, Istruttore addetto all’ufficio tributi del Comune di 
Grumello del Monte, Componente esperto; 

- Dott.ssa Del Bello Tiziana, istruttore addetto all’ufficio personale del Comune di 
Grumello del Monte – segretario verbalizzante; 

 
CONTATTATI i dipendenti interni, che si sono dichiarati disponibili ad accettare l’incarico; 
 
CONSIDERATO che il concorso bandito si articolerà in due prove scritte ed una orale; 
 
VISTO l’art. 3, comma 13, della legge n. 56/2019; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione di atti di gestione; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di nominare la commissione per il colloquio di cui all’oggetto che risulta così 
costituita da: 

 Dott. Alberto Bignone, segretario generale e Responsabile del Personale del Comune 
di Grumello del Monte con funzioni di Presidente; 

 Dott.ssa Cristina Lancini, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 
Grumello del Monte, Componente esperto; 

 Dott.ssa Francesca Ranghetti, Istruttore addetto all’ufficio tributi del Comune di 
Grumello del Monte, Componente esperto; 

 Dott.ssa Del Bello Tiziana, istruttore addetto all’ufficio personale del Comune di 
Grumello del Monte – segretario verbalizzante; 
 

2. di trasmettere la presente determinazione alla consigliera regionale di parità 
nazionale, ai sensi dell’art. 5 della legge 215 del 23/11/2012; 
 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Alberto Bignone  



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

 
.. 

   
 
 

********** 
 
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
 
Il presente atto viene pubblicato oggi 16-09-2024 all’Albo Pretorio on line al nr. di Reg. 746 
e vi rimarrà pubblicato a tutto il 01-10-2024 compreso. 
 
Si dà atto che la presente determinazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on 
line, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Si provvede, inoltre, alla trasmissione della presente determinazione al Sindaco ed al 
Segretario generale. 
 
Addì, 16-09-2024 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 


